
                      

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

Uchwała Nr 136/2019 

 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

 z dnia 26 listopada 2019 roku 

 
 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicz-

nych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powia-

tu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  
§1.Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 2.660 zł zgodnie z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej 

Uchwały.        

       §2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 2.660 zł  zgodnie z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej 

Uchwały.        

  
§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Po-
wiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Plan wydatków majątkowych na 2019 
rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

       §4. Zmienia się treść Załącznika Nr 10 do Uchwały Nr  II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Po-
wiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora 
finansów publicznych na 2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

       
 §5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

 
       

Planowane dochody ogółem 50 238 787,19 zł 
  

Planowane dochody bieżące 49 768 077,36 zł 
  

Planowane dochody majątkowe 470 709,83 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 57 051 121,04 zł 
  

Planowane wydatki bieżące 48 763 098,21 zł 
  

Planowane wydatki majątkowe 8 288 022,83 zł 
  

Planowany deficyt -6 812 333,85 zł 
  

 
 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

  
§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       



           
U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 136/2019 z dnia 26 listopada 2019 r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
 
 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                             2.660 zł           
 
w dziale 852 –  Pomoc społeczna               2.660 zł                        

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
515.2019.HS z dnia 12 listopada 2019 roku, zwiększa się 
dochody Powiatu  z przeznaczeniem na realizację programu 
korekcyjno - edukacyjnego. 
 
 

II. Zwiększenie wydatków              65.085 zł 
o kwotę :    

w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                             46.877 zł 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie- Zdroju 
zwiększa się plan finansowy jednostki na pokrycie kosztów związanych 
z wypłatą wynagrodzeń i działalnością jednostki. 
 

w dziale 852 –  Pomoc społeczna               2.660 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                        15.548 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej zwiększa się plan finansowy 
jednostki w celu opłacenia składek społecznych od wynagrodzeń. 
 
 

III. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                                62.425 zł 
 
w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                             46.877 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie 
- Zdroju na pokrycie kosztów związanych z wypłatą wynagrodzeń 
i działalnością jednostki. 
 
 
 
 
 
 



w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                        15.548 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego w Powiatowej Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej na pokrycie bieżących kosztów związanych z działalnością jednostki. 
 
 

IV. Przeniesienia wydatków 
 
w dziale 710 – Działalność usługowa              1.300 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego             300 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 

Starostwa w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
bieżącą działalność Wydziału Gedezji i Kartografii. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora           1.000 zł 
Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na składki społeczne od wynagrodzeń 
dla pracowników. 
 
w dziale 750 – Administracja publiczna            43.000 zł 

 
 Na podstawie wniosku złożonego przez  Naczelnika Wydziału              40.000 zł 
Obsługi Spraw Obywatelskich dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku 
z koniecznością zakupu licencji procesorowj silnika Oracle SE2 
niezbędnej do realizacji projektu pn. "Platforma E-usług Administracji Publicznej". 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez  Naczelnika Wydziału           3.000 zł 
Komunikacji i Transportu dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu pokrycia bieżących wydatków wynikających z 
faktury za dokonanie przez biegłego oceny technicznej. 
 
w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                        28.796,03 zł 

 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół 
w Szczawnie -Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
i paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia   
środków na pokrycie bieżących wydatków jednostki oraz prawidłowe kwalifikowanie 
wydatków  w ramach projektu " Europejskie staże 
szansą na rozwój kariery". 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna               7.200 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia   
środków na wynagrodzenia w ramach umów zleceń. 
 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza           76.632 zł 
 



 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej                    70.632 zł 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
dla nauczycieli realizujących wczesne wspomaganie rozwoju oraz 
na wypłatę wynagrodzeń dla administracji. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego             6.000 zł 
Ośrodka Socjoterapii dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu dostosowania planu do potrzeb 
jednostki oraz zabezpieczenia środków na spłatę rat z tytułu leasingu 
za samochód. 
 
w dziale 855 – Rodzina                              27.432 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego          332 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu ostatecznego 

rozliczenia wydatków na obsługę  programu "Dobry Start " 300+ . 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka     27.100 zł 
w Jedlinie - Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków 

na bieżącą działalność jednostki oraz przeprowadzenie niezbędnych 
prac remontowych. 
 
         Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
 
                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 

 


